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DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attivita Contrattuali per I’Informatica, le Telecomunicazioni e gli Impianti Tecnici
pec: dipps015.0700@pecps.interno.it

MOD. 4 PS.C.

Roma, (data di protocollo)

RISPOSTE Al CHIARIMENTI

OGGETTO: Richiesta di Offerta RdO nr. 4472747, suddivisa in due lotti, per le esigenze del Centro
Nazionale Accertamento Infrazioni (CNAI) del Servizio della Polizia Stradale della
Direzione Centrale per la Polizia Stradale, Ferroviaria, delle Comunicazioni e per i
Reparti Speciali della Polizia di Stato, avente ad oggetto rispettivamente la:

“fornitura di nr. 40 (quaranta) “monitor” e nr. 20 (venti) “webcam”, con relativa
garanzia ex. articolo 1490 del Codice civile” Lotto 1

CIG B30E8E6425

“fornitura di nr. 2 (due) “scanner” ad alta velocita con relativi accessori, comprensiva
di servizio di manutenzione e assistenza tecnica per un arco temporale di 36 (trentasei)
mesi” Lotto 2

CIG B30EBE74F8

1. Chiarimento

Domanda:

Buongiorno, vorremmao sapere per essere sicuri al 100%, se la verifica di conformita sui
prodotti deve essere a carico della ditta aggiudicataria 0 € un servizio di cui se ne
occupera la stazione appaltante? Grazie, saluti.

Risposta: Si conferma che le operazioni di verifica di conformita inventariale e
funzionale sono a carico della Societa aggiudicataria e dovranno essere svolte nelle
modalita di cui al Paragrafo 4.3 dell’articolo 4 (Lottol) e del Paragrafo 5.3
dell’articolo 5 (Lotto 2) del documento “Condizioni di fornitura”.

2. Chiarimento

Domanda:

Buonasera, abbiamo ricevuto diverse notifiche di avvenute variazioni. Potete indicarci
cosa e stato modificato in quanto il portale non evidenzia le variazioni intervenute.
Grazie.

Sigla: GP
Classifica: 188.2024.B.1e B.2
Pag 1di 3



MOD. 4 PS.C.

MODULARIO
INTERNO 314

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attivita Contrattuali per I’ Informatica gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

Risposta: Si precisa che, tra la documentazione di gara “consultabile” e nell’apposita
sezione dell’Amministrazione Trasparente dedicata alla presente procedura di gara
(https://www.poliziadistato.it/articolo/164266ec0b2bd2f43270914044), in  data
11/10/2024 é stato fornito un chiarimento riguardo le modalita di compilazione della
scheda di offerta “a sistema”, rinvenibile al suddetto “link”.

3. Chiarimento:
Domanda:
Buongiorno, non riesco a trovare i documenti relativi alle variazione della RDO proposti

dal punto ordinate. Mi potete aiutare?

Risposta: Si veda la risposta al chiarimento n.2.

4. Chiarimento:

Domanda:
Buongiorno, si chiede di indicare il Codice CNEL del CCNL previsto. Cordialmente

Risposta: Si precisa che il codice relativo al CCNL “Commercio, terziario della
distribuzione e dei servizi” ¢: HO11.

5. Chiarimento:

Domanda:

Buon pomeriggio, oltre alla fornitura di webcam e monitor potreste indicarci che tipo di
servizi richiedete oltre alla consegna dei prodotti? la verifica di conformita come riportato
da capitolato verra effettuata dall'amministrazione? Attendiamo un vostro riscontro. Grazie
in anticipo. Cordiali saluti.
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Risposta: Si precisa che i prodotti, oggetto della fornitura di cui al Lotto 1,
dovranno essere coperti da una garanzia per un arco temporale di 24
(ventiquattro) mesi, come previsto dal Paragrafo 4.4 dell’articolo 4 del documento
“Condizioni di fornitura”, senza ulteriori servizi aggiuntivi. Per la verifica di
conformita si veda la risposta al chiarimento n.1.

6. Chiarimento:

Domanda:

Lotto 1 — monitor — in relazione alla necessita di acquisti sostenibili sia a livello ambientale
che sociale richiediamo che possa essere inserita, come parametro obbligatorio, la
Certificazione TCO, al fine di precludere I'offerta di prodotti non conformi a tali criteri.
In attesa di riscontro, porgiamo i migliori saluti.

Risposta: Si conferma quanto scritto nel capitolato tecnico (allegato 1a).

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO
(Tommaso Tafuri)

| Firmato digitalmente da/Signed by:
| TOMMASO TAFURI

I
| In data/On date:
martedi 22 ottobre 2024 11:43:22
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